От «РАБОТОДАТЕЛЯ»
Заведующего МАДОУ города
Нижневартовска ДС №90 «Айболит»
\_\_\_\_\_(М.А. Селезнева)

(полиись) (фамилия, инициалы) Протокол № 4 от «27» апреля 2024 г.

ДМ.П.й сал № 90 "Айболит" От «ТРУДОВОГО КОЛЛЕКТИВА» Председатель первичной профсоюзной организации (А.А. Тимошенко) (подпись) (фамилия, инициалы) Протокол №2 от «27» апреля 2024 г.

«AMOUNTS

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №8 К КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Нижневартовска детский сад №90 «Айболит»

(наименование организации)

заключенному на период <u>с «14» апреля 2022 г. по «13» апреля 2025 г.</u>

регистрационный номер 91/22 от 11 мая 2022 г.

Принято на общем собрании (конференции) работников (трудового коллектива) организации

Протокол № 2 от «27» апреля 2024 г.

Коллективный договор (изменение, дополнение)
зарегистрирован(о)
в отделе таках управления экспертизы и труда
делатамента эксномического развития
администрации горуда на Вертовор
Регистрационный номер 10 8 / 14 - 91 / 12 - 9

В В 22 11 г.

Минимини по самонный ворода на Вертовор
В 22 11 г.

Минимини по самонный ворода на Вертовор
В 22 11 г.

Минимини по самонна по развития
правимини по самонна по развития

Место для отметки об уведомительной регистрации (оставляется незаполненным)

г. Нижневартовск, 2024 г.

## Дополнительное соглашение №8

### к коллективному договору

# муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Нижневартовска детского сада №90 «Айболит»

(наименование организации)

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Нижневартовска детского сада №90 «Айболит», именуемое далее «Работодатель», в лице заведующего Селезневой Марины Анатольевны и работники учреждения, именуемые далее «Работники», в лице председателя первичной профсоюзной организации Тимошенко Анастасии Алексеевны, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством заключили настоящее дополнительное соглашение к коллективному договору о нижеследующем:

- 1. Внести изменения в Раздел II «Трудовой договор. Гарантии при заключении, изменении и расторжении трудового договора», коллективного договора между работодателем и работниками муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Нижневартовска детского сада №90 «Айболит»:
- 1.1. внести в Раздел II «Трудовой договор. Гарантии при заключении, изменении и расторжении трудового договора» пункт 2.30.1:

Расторжение трудового договора с супругой (супругом) погибшего (умершего) ветерана боевых действий, не вступившей (не вступившим) в повторный брак, по инициативе работодателя не допускается в течение одного года с момента гибели (смерти) ветерана боевых действий (за исключением увольнения по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 5 - 8, 10 или 11 части первой статьи 81 или пунктом 2 статьи 336 Трудового Кодекса).

2. Настоящее дополнительное соглашение №8 вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 06.04.2024 г.

От «РАБОТОДАТЕЛЯ» Заведующего МАДОУ города Нижневартовска ДС №90 «Айболит»

(М.А. Селезнева)
(подпись) (фамилия, инициалы)
Протоков № 4 от «27» апреля 2024 г

Протокол № 4 от «27» апреля 2024 г.

М.П.

От «ТРУДОВОГО КОЛЛЕКТИВА» Председатель

первичной профсоюзной организации (А.А. Тимошенко)

(подпись) (фамилия, инициалы) Протокол №2 от «27» апреля 2024 г.

г. Нижневартовска М.Л. ДС 776



# НИЖНЕВАРТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Первичная организация Муниципального Автономного Дошкольного Учреждения города Нижневартовска ДС №90 « Айболит» Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации

#### **ВЫПИСКА**

из протокола № 2 общего профсоюзного собрания МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 90 «Айболит»

от «27» апреля 2024 года

Состоит на учете (избрано делегатов) 124 членов Профсоюза.

Присутствуют на собрании 117 членов Профсоюза

Отсутствуют по причине: 7 членов Профсоюза (болезнь - 1, отпуск - 6)

Приглашенные: нет

Председательствовали: Матвеева Е.А., заместитель руководителя

Члены рабочего президиума собрания: Селезнева М.А., руководитель, Матвеева Е.А.

заместитель руководителя, Тимошенко А.А. председатель ППО

Секретарь собрания: Суркова Т.В.

### Повестка:

1. Внесение изменений в коллективный договор.

### Решили:

1. Проекты Допсоглашения №7 (Приложение 1) и Допсоглашения №8 (Приложение 2) к Коллективному договору МАДОУ города Нижневартовска ДС №90 «Айболит» - утвердить.

Голосовали: «за» - 117 чел., «против» - 0, «воздержалось» - 0.

Председатель ПК

Секретарь

Dr

Тимошенко А.А. Суркова Т.В. Прошнуровано и пронумеровано 3 листов

Заведующий МАДОУ города Нижневартовска ДС №90 «Айболит»

(М.А. Селезнева)

04 2024 c.

Председатель НПО МАДОУ города Нижневартовска ДС №90 «Айболит»

(А.А. Тимошенко)

«24» 04 2024 r